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Lepsze warunki pracy ratowników
od połowy stycznia zespół ratownictwa medycznego dyżuruje przy ul. bulońskiej 18, a nie jak dotych-
czas przy myśliwskiej 25. dzięki tej przeprowadzce poprawiły się warunki pracy ratowników. z kolei 
podstacja w nowym porcie otrzymała nową karetkę.

PRZEKAZALI AMBULANS

Fo
t.

 Ł
uk

as
z 

To
ka

rc
zy

k



NEWS@PANORAMAPOMORZA.PL styczeń 20252 rozmaitości

Flash

WYdaWca:
Flash press 
Gdańsk, ul. do studzienki 31a
m.zurek@panoramapomorza.pl
tel.790 486 988
www.panoramapomorza.pl

rEdaktor NaczELNY:
krzysztof lubański
tel.723 617 052
lubek@panoramapomorza.pl

redakcja nie bierze odpowiedzialności  za treści reklam i nie 
zwraca materiałów  nie zamówionych. zastrzegamy sobie prawo 

do skracania i adiustacji tekstów oraz zamiany ich tytułów.
strona internetowa: www.panoramapomorza.pl

drUk:
Drukarnia POLSKA PRESS sp. z.o.o.

skład GraficzNY:
kamil Żurek
k.zurek@panoramapomorza.pl

rEkLama:
reklama@panoramapomorza.pl

POMOGĄ USUNĄĆ USTERKI

„złota rączka” wspiera seniorów
Mieszkańcy Gdańska, którzy 
mają powyżej 70 lat, mogą bez-
płatnie skorzystać z  pomocy 
fachowca, który usunie drobne 
usterki domowe, co dla niektó-
rych osób może być zadaniem 
niewykonalnym. W takich sy-
tuacjach pomoc „złotej rączki” 
jest bardzo przydatna. 
 – Wsparcie świadczone jest 
w ramach projektu „Złota rącz-
ka dla seniora”. Na zlecenie 
naszego ośrodka zadanie re-
alizuje Gdańska Spółdzielnia 
Socjalna. Obecnie usługi wy-
konuje dwóch fachowców ze 
spółdzielni. Pomoc adresowana 
jest szczególnie do samotnych 
seniorów, mniej sprawnych 
fizycznie np. ze względu na 
zły stan zdrowia czy niepeł-
nosprawność, dysponujących 
skromnym budżetem. Osoba 
starsza może skorzystać z usłu-
gi dwa razy w roku – informuje 
Sylwia Ressel, rzecznik praso-
wy Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Rodzinie w Gdańsku.

Zgłoszenia dotyczące napraw 
przyjmowane są w dni powsze-
dnie w godz. 7.30 – 15.30 (tel. 
881 703 096). Pracownik GSS 
umówi się z potrzebującą oso-
bą na zakres i wykonanie usługi 
w  dogodnym terminie. „Złota 
rączka” wykonuje głównie na-
prawy: hydrauliczne, elektrycz-
ne i meblowe. W ramach usługi 
może:
 – naprawić, wymienić lub 
uszczelnić cieknący kran w ła-
zience lub kuchni, wężyk od ar-
matury, głowicę, perlator,
 – naprawić lub wymienić 
uszkodzoną spłuczkę bądź 
pomóc z  montażem deski 
sedesowej,
 – zająć się regulacją okna lub 
drzwi,
 – wymienić np. zepsuty zamek, 
zasuwę w drzwiach, przykręcić 
klamkę, nasmarować zawiasy,
 – przymocować gniazdko 
elektryczne lub włącznik, 
wymienić zepsutą żarówkę, 
w  razie potrzeby podłączyć 

pralkę lub zmywarkę,
 – przymocować regał, obraz 
lub karnisz, wymienić uszko-
dzone „żabki” przy firankach.
Tylko  w  ciągu jednego mie-
siąca ekipa gdańskiego MOPR 
potrafi usunąć nawet 100 uste-
rek. Dodajmy, że realizowane 
są one całkowicie za darmo, ale 
koszt materiałów potrzebnych 
do jej wykonania nie może 
przekroczyć 80 zł. 
 – Jeśli materiały są droższe, to 
różnicę pokrywa osoba, u któ-
rej wykonywana jest praca. Jest 
to jednak wcześniej uzgadniane 
z przedstawicielem GSS. Cho-
dzi o  to, by nie narazić osoby 
potrzebującej na zbyt duży wy-
datek – dodaje Sylwia Ressel.
Realizacja czwartej edycji pro-
jektu finansowanego przez 
miasto Gdańsk i  potrwa do 
końca października 2026 roku. 

(GR)

Pożegnaliśmy człowieka  
pełnego empatii 

Z  głębokim żalem i  smutkiem pożegna-
liśmy na cmentarzu łostowickim ś.p. Ste-
fana Adrycha, mieszkańca Oruni Górnej 
i  wieloletniego prezesa Klubu Seniora, 
działającego przy Spółdzielni Mieszka-
niowej „Południe”.

Pan Stefan z osiedlem na Oruni Górnej 
związany był niemal od samego począt-
ku istnienia SM „Południe”. To właśnie 
tu, z  żoną Zofią, znalazł swoje miejsce 
na ziemi. Śmiało można powiedzieć, że 
ostatnie 20 lat swojego życia poświęcił 
sąsiadom, prowadząc – założony w 2004 
roku – Klub Seniora. W  2006 roku to 
właśnie Pan Stefan przejął stery klubu 
i pewną ręką kierował jego działalnością 
aż do 2021 roku.

 – Znakomity organizator i orator. Potra-
fił odnaleźć się w  każdej sytuacji. Wie-
dział, co i jak powiedzieć. Słuchało się go 
z  zapartym tchem. Myśląc o  tym teraz, 

mógłbym wręcz powiedzieć, że nasz klub 
był Jego dzieckiem, bo poświęcał mu wie-
le czasu. Organizował ciekawe wycieczki 
krajowe i  zagraniczne, w których bardzo 
chętnie uczestniczyli mieszkańcy osiedla. 
Przynajmniej raz w  miesiącu organizo-
wał spotkania, dzięki czemu mogliśmy 
spotkać się ze swoimi rówieśnikami. Na 
pewno będziemy kontynuować Jego dzie-
ło, ale brakować będzie Jego obecności – 
przyznaje Celina Drwota, obecna prezes 
Klubu Seniora.

Jego koleżanki i koledzy z klubu mówią, 
że Pan Stefan Adrych dał się poznać jako 
człowiek niezwykle uczynny, empatyczny, 
ugodowy, przyjacielski i  zaangażowany 
w działalność klubu. Dziś zostawił po so-
bie wielką pustkę, ale jego rówieśnicy nie 
mają wątpliwości, że teraz tam, u góry, or-
ganizuje swój kolejny klub seniora, w któ-
rym na pewno znajdzie się miejsce dla 
każdego z nas…

 – molo w brzeźnie przejdzie kompleksowy remont. w ramach inwestycji planowana 
jest modernizacja konstrukcji, wymiana pokładu oraz remont balustrad. prace 
zostały zaplanowane na wiosnę, a cała modernizacja powinna zakończyć się przed 
sezonem letnim – zapowiada paulina chełmińska z Urzędu miejskiego w Gdańsku.

Zarządcą brzeźnieńskiego mola 
jest Gdański Ośrodek Sportu, 
który od dłuższego czasu przy-
gotowywał się do komplekso-
wego remontu obiektu. Dzięki 
pracom ma poprawić się jego 
funkcjonalność i  zwiększyć się 
bezpieczeństwo spacerowiczów. 
Na początku lutego ogłoszono 
przetarg, który ma wyłonić wy-
konawcę planowanych robót. 
 – Zakres remontu obejmuje 
szereg działań, mających na celu 
przede wszystkim poprawę sta-
nu technicznego obiektu. Mo-
dernizowana będzie konstrukcja 

nośna molo. Będą oczyszczane 
i  zabezpieczane stalowe pale 
oraz wzmacniane ramy nośne. 
Z kolei na promenadzie zostaną 
wymienione deski na modrze-
wiowe o podwyższonej trwało-
ści, co poprawi zarówno kom-
fort użytkowania, jak i estetykę 
całego obiektu. Istniejące balu-
strady zostaną zabezpieczone 
przed korozją, a ich wygląd zo-
stanie zachowany w dotychcza-
sowej kolorystyce. Istotnym ele-
mentem będzie także wymiana 
przestarzałej instalacji elek-
trycznej, prace konserwacyjne 

oraz wymiana lampy nawiga-
cyjnej na głowicy molo – dodaje 
Paulina Chełmińska.
Całość prac zostanie przepro-
wadzona z naciskiem na zacho-
wanie historycznego charakteru 
molo. Zgodnie z  harmonogra-
mem wszystkie prace powinny 
rozpocząć się w  marcu, a  ich 
zakończenie planowane jest 
przed rozpoczęciem sezonu let-
niego. W  tym czasie molo bę-
dzie całkowicie zamknięte dla 
odwiedzających.

(GR)

BĘDZIE ZAMKNIĘTE DLA SPACEROWICZÓW

molo w Brzeźnie będzie 
remontowane 

Pani Zofii Adrych i najbliższej rodzinie 

wyraz głębokiego i szczerego współczucia

z powodu śmierci 

męża, taty, dziadka i pradziadka

składają koleżanki i koledzy z Klubu Seniora

oraz zarząd i pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej „Południe”
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PRZYBĘDZIE 400 MIEJSC

w niespełna dwa lata mają być gotowe dwa nowe żłobki. Jeden z nich wybudowany będzie na suchaninie, a drugi przy  
ul. czerskiej. obie inwestycje mają kosztować 34 mln zł. zgodnie z podpisanymi umowami z wykonawcami obie placówki 
mają być oddane do użytku latem 2026 roku.

Niebawem ruszy budowa dwóch żłobków

Inwestycja dofinansowana jest 
ze środków unijnych. Na ten 
cel Gdańsk pozyskał 23 mln zł, 
a  dodatkowe 5 mln zł jeszcze 
z Budżetu Państwa.
 – Budowa nowych żłobków 
daje możliwość szybkiego po-
wrotu rodziców na rynek pracy, 
ale również na edukację naj-
młodszych i  budowanie relacji 
od najmłodszych miesięcy ży-
cia – mówi Aleksandra Dulkie-
wicz, prezydent Gdańska. 
Krzysztof Małkowski, dyrektor 
Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska zapewnia, że do po-
łowy 2026 roku powstaną dwa 
nowoczesne żłobki w technolo-
gii prefabrykowanej drewnia-
nej, otoczone zielenią.
Przypomnijmy, że placów-
ka przy ul. Czerskiej będzie 
obiektem parterowym z atrium 
w środku. Przewidziano w nim 
250 miejsc. Znajdą się tam 4 
place zabaw. Funkcjonalnie 
żłobek podzielono na 10 od-
działów. W każdym z oddzia-
łów znajdzie się przestrzenna 
sala z  wyraźnie wydzielonymi 
strefami bawialni, jadalni oraz 

sypialni. Dla każdego z  od-
działów projektuje się również 
pomieszczenia higieniczno-sa-
nitarne i  szatnie na wejściu do 
oddziału.
Żłobek na Suchaninie rów-
nież będzie wykonany w  no-
woczesnej technologii mo-
dułowej. Obiekt zajmie dwie 

kondygnacje. Przewidziano 
w  nim miejsce dla 150 dzieci. 
Wokół obiektu powstaną trzy 
place zabaw.
 – W planach jest także rozbu-
dowa dwóch kolejnych obiek-
tów. Dzięki tym inwestycjom 
Gdańsk ma zyskać kolejnych 
150 miejsc w żłobkach – dodaje 

Joanna Bieganowska z  Biura 
Prasowego Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku.
W tej chwili w Gdańsku mamy 
13 żłobków, w  których opiekę 
znajduje 1080 dzieci. 

(GR)
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  pod umową na projekt i budowę żłobków podpisała się m.in.  
aleksandra dulkiewicz, prezydent Gdańska
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WARTOŚCIOWA LEKCJA EMPATII

z kolędą u seniorów
Dzieci z  Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego Nr 2 po raz 
kolejny odwiedziły seniorki 
z  Klubu „Suchanke”, biorąc 
udział w  wyjątkowym wyda-
rzeniu, które łączy pokolenia. 
Dla gdańszczanek to nie tylko 
chwila radości, ale także moż-
liwość obcowania z  młod-
szym pokoleniem, które wnosi 
w  życie codzienne świeżość 
i  energię. Z  kolei seniorki 
przygotowały dla swoich nie-
codziennych, młodych gości 
drobne upominki. Spotka-
nie z  klubie „Suchanke” było 

dla dzieci ogromnym prze-
życiem, ponieważ mogły za-
prezentować dorosłej widow-
ni swój repertuar kolędniczy. 
Dodajmy, że program arty-
styczny przygotowywany był 
pod czujnym okiem Gabrieli 
Kokoszewskiej oraz Marty 
Koniecpolskiej.
Spotkanie dzieci z  seniora-
mi to nie tylko występ arty-
styczny, ale także wartościowa 
lekcja empatii i wzajemnego 
szacunku.

(GR)
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UCZĄ BEZPIECZNEJ JAZDY

Bezpłatne zajęcia dla młodych kierowców 
Lada moment kilkuset 
uczniów z  12 pomorskich 
szkół ponadpodstawowych 
będzie uczestniczyć w  zaję-
ciach w  ramach programu 
„Młody Kierowca”. To cykl 
bezpłatnych zajęć realizowa-
ny przez Pomorski Ośrodek 
Ruchu Drogowego w  Gdań-
sku. Młodzi ludzie będą uczyć 
się bezpiecznych zachowań 
za kierownicą. Szkolenia 
prowadzone będą w  Ośrod-
ku Doskonalenia Techniki 
Jazdy „Autodrom Pomorze” 
w Pszczółkach.
 – Na pomorskich drogach 
doszło w  2023 roku do 1561 
wypadków, w  których zginę-
ło 109 osób. Wśród spraw-
ców wypadków szczególną 
uwagę należy zwrócić na tzw. 
młodych kierowców, czyli 
osoby, które dopiero co zda-
ły egzamin na prawo jazdy. 
Ci kierowcy nie mają jeszcze 
doświadczenia i  umiejętno-
ści w  prowadzeniu auta oraz, 
niestety, mają dużą skłonność 
do brawury i  ryzyka – zazna-
cza Roman Nowak, dyrektor 
Pomorskiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Gdańsku. 
To właśnie do tej grupy kie-
rowców skierowany jest pro-
gram „Młody Kierowca”.

Oferta PORD skierowana jest 
do pomorskich szkół ponad-
podstawowych. Każda szkoła 
może zgłosić jedną grupę. 
 – Poprzez bezpłatne szkole-
nia chcemy pokazać młodym 
kierowcom, jak bezpiecznie 
prowadzić samochód. Mó-
wimy, jak uniknąć potencjal-
nie niebezpiecznych sytuacji 

– opisuje dyrektor Nowak. 
Z  poprzednich edycji progra-
mu skorzystało już kilkuset 
uczniów.
Nabór do tegorocznej edycji 
został już zakończony, ale jak 
zapewnia dyrektor PORD, 
akcja będzie kontynuowana. 
Szkolenie składa się z  czę-
ści teoretycznej i  praktycznej. 

Na początek jest prezentacja 
na temat BRD. Będą to wy-
kłady i  dyskusja z  ekspertem, 
by następnie przejść do części 
praktycznej i  testów spraw-
nościowych (alkogogle, sy-
mulator dachowania, płyta 
poślizgowa).

Dorota Patzer/UWMP

TEKSTYLIA TYLKO NA PSZOK ALBO DO SPEJCLANYCH POJEMNIKÓW

od 1 stycznia obowiązują nas nowe zasady dotyczące segregacji odpadów komunalnych. odzież i obuwie nie może – jak dotych-
czas – trafiać do pojemników z odpadami zmieszanymi. teraz trzeba je oddać potrzebującym, zawieźć do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych albo wrzucić do specjalnych kontenerów na odzież. władze gdańskich spółdzielni mieszkanio-
wych obawiają się jednak dodatkowych kar i bałaganu, który będzie tworzył się wokół pojemników na odzież. 

Nowe zasady segregacji odpadów 
komunalnych

Egzekwowanie przepisów do-
tyczących segregowania odpa-
dów komunalnych szczególnie 
trudne jest w zabudowie wielo-
rodzinnej, co niejednokrotnie 
skutkowało karami finansowy-
mi nałożonymi na mieszkańców. 
 – Nowe przepisy mogą przy-
sporzyć kolejnych problemów 
– przyznaje w rozmowie z nami 
Zbigniew Kopiński, prezes Ro-
botniczej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Budowlani”. – Poin-
formowaliśmy mieszkańców o 
zmianach. Jest jeszcze za wcze-
śnie, aby mówić, jak – wobec no-
wych zasad – będą zachowywać 
się mieszkańcy. W tej chwili na 
terenie Gdańska mamy niestety 
tylko dwa miejsca, gdzie moż-
na oddać niepotrzebną odzież. 
Poza tym w sąsiedztwie na-
szych budynków znajdują się już 
specjalne pojemniki na odzież, 
ustawione przez podmioty pry-
watne. Zdarzało się, że nie były 
one regularnie opróżniane, przez 
co tworzyły się wokół nich małe 
składowiska odpadów. Dopiero 
po naszych wielokrotnych in-
terwencjach odzież była zabie-
rana i przez jakiś czas panował 
porządek.
Prezes obawia się, że w najbliż-
szych miesiącach mieszkańcy nie 
zdążą dostosować się do nowych 
zasad, co może skutkować kara-
mi finansowymi. 
Jak wspomniał prezes Kopiński, 
niepotrzebną odzież oddać moż-
na do tzw. PSZOK-ów, które 
znajdują się przy ul. Elbląskiej 
66 i Jabłoniowej 55. To daleko, 

szczególnie dla tych, którzy ko-
rzystają z komunikacji miejskiej 
i mieszkają chociażby w Oliwie 
albo na Żabiance.
 – Dwa punkty PSZOK i pojem-
niki na odzież na pewno nie roz-
wiążą problemu, z którym być 
może przyjdzie nam się zmie-
rzyć. W dalszym ciągu zdarzają 
się przypadki, że nasi pracow-
nicy muszą segregować śmieci, 
ponieważ tego obowiązku nie 
dopełnili mieszkańcy. Obawiam 
się, że teraz takich przypadków 
może być jeszcze więcej. Moim 
zdaniem najlepszym rozwiąza-
niem byłoby ustawienie konte-
nerów na odzież na parkingach 
centrów handlowych – zauważa 
Zbigniew Kopiński. 
Pomysł prezesa RSM „Budow-
lani” przedstawiliśmy gdańskim 
urzędnikom, ale trudno dziś 
przewidzieć, czy miasto z nie-
go skorzysta. Odpowiedź była 
lakoniczna i brakowało w niej 
konkretów. 
 – Dziękujemy za ciekawą propo-
zycję rozszerzenia sposobu selek-
tywnej zbiórki. Na bieżąco ana-
lizujemy potrzebę rozszerzenia 
usługi zbierania odpadów tek-
styliów. Przyglądamy się różnym 
rozwiązaniom, które w sytuacji, 
gdy taka potrzeba zaistnieje, 
będzie można wdrożyć – infor-
muje nas Jędrzej Sieliwończyk 
z Urzędu Miejskiego w Gdań-
sku. – Wszystkie rozwiązania, 
choć funkcjonujące na terenie 
naszego miasta, nie są finanso-
wane z systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi, a 

więc z tzw. „opłaty śmieciowej” 
uiszczanej przez mieszkańców. 
Ustawienie dodatkowych po-
jemników na tekstylia w ramach 
systemu gminnego wiązałoby 

się z dodatkowymi kosztami 
ponoszonymi przez mieszkań-
ców gminy. W związku z tym, 
że odpady tekstyliów i odzie-
ży w całości trafiają do frakcji 

energetycznej przeznaczonej do 
spalenia i nie przyczyniają się 
do poprawy osiąganych przez 
gminę poziomów recyklingu, 
koszty selektywnej zbiórki tych 

odpadów ograniczone zostały do 
minimum.
Nowe zasady segregacji śmieci 
mają przyczynić się do mniej-
szych sprzedaży odzieży. Czy 
przyniesie to oczekiwany efekt? 
Wydaje się, że raczej nie, po-
nieważ polski rynek zalewany 
jest tanią, niskiej jakości odzie-
żą z Dalekiego Wschodu i raczej 
trudno spodziewać się, że Polacy 
będą omijać sklepy z ubraniami 
i ciucholandy, gdzie rzeczy moż-
na nabyć jeszcze taniej. Naszym 
zdaniem trzeba wprowadzić inne 
rozwiązania, bo obecne mogą 
raczej spowodować, że w róż-
nych częściach miasta będą po-
jawiać się nielegalne składowiska 
śmieci, szczególnie odzieży. 

(GR)
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UDZIELĄ PORAD

chroń swoje 
dane
W  piątek, 31 stycznia 
w  godzinach 10.00 – 
12.00 w  Urzędzie Miej-
skim w  Gdańsku przy ul. 
Nowe Ogrody 8/12 eks-
perci Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych będą 
udzielać porad prawnych 
z  zakresu ochrony danych 
osobowych i  odpowiedzą 
na wszelkie pytania z nimi 
związane.
 – Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych, którzy 
chcą skonsultować zagad-
nienia związane z ochroną 
danych osobowych i  pra-
wem do prywatności oraz 
poznać swoje prawa z tego 
zakresu – mówi Miro-
sław Wróblewski, prezes 
Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.
Punkt porad znajdować 
się będzie w sali AP1, zlo-
kalizowanej na poziomie 
–1 przy wejściu do bu-
dynku Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku przy ul. Nowe 
Ogrody 8/12.

(DW)

ZAPRASZAMY

Na opolską 2
Nie wszyscy wiedzą, co zrobić 
w  wolnym czasie. Naprzeciw 
takim osobom wychodzi m.in. 
Osiedlowy Klub „Maciuś I” 
z Opolskiej 2 na Przymorzu.
 – Już teraz zapraszamy dzieci 
na konkurs plastyczny „Wa-
lentynki”, który odbędzie 
się w  poniedziałek 10 lute-
go o godz. 16.30, a 14 lutego 
o godz. 9.00 na walentynkową 
zabawę integracyjną. Nato-
miast 21 lutego o godz. 17.00 
odbędzie się Turniej Teni-
sa Stołowego dla dorosłych. 
Przypomnę, że udział w  na-
szych imprezach jest darmowy 
– informuje Urszula Lisowska, 
kierownik klubu.
W  czasie ferii odbędą się 
warsztaty krawieckie dla dzieci 
od 7 lat.  18 i 20 lutego w godz. 
11.00 –13.00 uczestnicy zajęć 
będą szyć pacynki, a   25 i 27 
lutego (w  tych samych godzi-
nach) – Przytulanki.
Koszt uczestnictwa w  zaję-
ciach to 40 zł za jeden warsztat. 
Zapisy i dodatkowe informacje 
można otrzymać, dzwoniąc 
pod numer tel. 58 556 41 51 
lub pisząc na adres email:klub.
macius1@go2.pl.

(GR)

POLICJA APELUJE

Już za dwa tygodnie pomorscy uczniowie rozpoczną zimowe ferie. część z nich na pewno 
wybierze się na odpoczynek. niektórzy wybiorą się na wyjazdy zorganizowane, a inny na 
wyprawy rodzinne.

Bezpiecznie na feriach

Jak podkreśla pomorska Poli-
cja, ważnym elementem troski 
o  bezpieczeństwo najmłod-
szych będą policyjne spraw-
dzenia autobusów i kierowców 
wiozących dzieci i  młodzież 
na zimowy wypoczynek. Pod-
czas kontroli policjanci zwrócą 
uwagę m.in. na stan technicz-
ny pojazdów i  ich wyposaże-
nie, czas pracy kierowców, ich 
uprawnienia oraz trzeźwość 
i stan psychofizyczny.
W  Biurze Ruchu Drogowe-
go Komendy Głównej Policji 
przygotowany został wykaz 
miejsc prowadzenia kontroli 
autobusów na terenie każdego 
województwa, który znajduje 
się pod linkiem: bezpiecznyau-
tobus.gov.pl.
 – Funkcjonariusze pełnią-
cy służbę na drogach zadbają 
o  płynność ruchu na głów-
nych ciągach komunikacyjnych 
kraju i  drogach dojazdowych 
do miejsc wypoczynku oraz 

atrakcji turystycznych. Poli-
cjanci ruchu drogowego będą 
reagować na wykroczenia po-
pełniane przez uczestników 
ruchu, w  szczególności takie 
jak: nieprzestrzeganie ograni-
czeń prędkości, niekorzystanie 

z  pasów bezpieczeństwa czy 
niewłaściwe przewożenie dzie-
ci w pojazdach. Pamiętajmy, że 
niezależnie od środka komuni-
kacji podróż powinna być dla 
wszystkich bezpieczna – infor-
muje Policja.

Nie wszystkie dzieci wyjadą 
na ferie. Sporo z nich zostanie 
w  miejscu zamieszkania, nie 
zawsze pod stałą opieką osób 
dorosłych. Stąd też rodzice 
i  opiekunowie powinni przy-
pomnieć dzieciom podstawowe 
zasady poruszania się pieszych 
po drogach. Warto też zadbać 
o element odblaskowy dla swo-
ich pociech.
Dzieci muszą mieć świado-
mość, że piesi o  zmroku są 
przez kierowców słabiej do-
strzegani, a  droga hamowania 
na śliskiej nawierzchni wydłu-
ża się, co należy brać pod uwagę 
podczas przechodzenia przez 
jezdnię. Jeśli spadnie śnieg, 
dopilnujmy, aby do zjazdów 
na sankach dzieci wybierały 
miejsca bezpieczne, z  dala od 
ruchliwych ulic, skrzyżowań 
i ciągów komunikacyjnych.

(BRD KGP)
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KONKURS O UE

zgarnij kasę na wyjazd 
Mamy interesującą propozy-
cję dla osób, które interesują 
się Unią Europejską. Orga-
nizowana jest Ogólnopolska 
Olimpiada Wiedzy o  Unii 
Europejskiej „Gwiezdny 
Krąg”. Zgłoszenia przyj-
mowane są do 14 marca. Do 
zgarnięcia jest 10 tys. zł na 
wyjazd do wybranego miejsca 
w Unii Europejskiej. W kon-
kursie mogą wziąć uczniowie 
szkół ponadpodstawowych.
 – Unia Europejska to żywy 
organizm. Żeby sprawnie 
w  niej funkcjonować, musi-
my wykazać się dużą wiedzą. 
Temu właśnie służy konkurs 
„Gwiezdny Krąg” – mówi 
Mieczysław Struk, marszałek 
województwa pomorskiego.
Konkurs organizowany jest 
od 2004 roku i  ma na celu 
popularyzację m.in. wiedzy 
o Unii i jej instytucjach. 
Olimpiada to nie tylko rywa-
lizacja oparta na sporcie. To 
również rozgrywki, w których 
należy wykazać się nierzadko 
bardzo szczegółową wiedzą. 
Olimpiada „Gwiezdny Krąg” 
może być szansą na rozpoczę-
cie ścieżki kariery ukierun-
kowanej na unijne instytucje. 
Konkurs organizowany jest 
już dwudziesty raz, a  uczest-
niczyło w  nim kilkadziesiąt 
tysięcy uczniów. Wśród zwy-
cięzców szczebla ogólnopol-
skiego byli również uczniowie 
z Pomorza.
Konkurs podzielony jest na 

trzy etapy. Pierwszy odbywa 
się w  szkołach, gdzie uczest-
nicy otrzymają do rozwiąza-
nia test składający się z 50 py-
tań. Finałowa dziesiątka weź-
mie udział w debacie eksperc-
kiej, podczas której wymieni 
poglądy na temat funkcjono-
wania europejskiej wspólnoty 
Aby „awansować” do drugie-
go etapu (okręgowego) trze-
ba uzyskać co najmniej 27 
punktów. W  kolejnym etapie 
waszą wiedzę sprawdzi komi-
sja egzaminacyjna. Tu trzeba 
będzie odpowiedzieć na 50 
pytań, a o  tym, kto awansuje 
dalej, decydować będzie licz-
ba punktów. Na uczestników 
krajowego finału czeka test 
zawierający pytania jedno- 
i  wielokrotnego wyboru, py-
tania otwarte, pytania proble-
mowe i kazus do rozwiązania. 
10 najlepszych zawodników 
będzie musiało przygotować 
wypowiedź ustną odnoszącą 
się do zagadnień np. z  sys-
temu prawa UE. Na zakoń-
czenie odbędzie się jeszcze 
debata, podczas której trzeba 
będzie odpowiedzieć na py-
tania prowadzącego oraz pu-
bliczności. Ogłoszenie wyni-
ków odbędzie się 13 czerwca.
Wszystkie dodatkowe infor-
macje, a  nawet przykładowe 
pytania znajdziecie na stronie 
https://gwiezdnykrag.pl/.

(GR)

NABÓR WCIĄŻ TRWA

Jeśli zauważasz, że twoje emocje wymykają się spod kontroli, reagujesz agresją i masz tendencję do stosowania przemocy, 
dołącz do programu „emocje pod kontrolą”. Uczy on, jak radzić sobie z trudnymi emocjami i porozumiewać się bez przemocy. 
zmiana jest możliwa, a szukanie pomocy to odważny i ważny krok w kierunku lepszego życia. 

Emocje pod kontrolą to początek zmian! 
zrób pierwszy krok

Punkt Interwencji Kryzysowej 
MOPS Sopot prowadzi nabór do 
tegorocznej edycji Programu Ko-
rekcyjno-Edukacyjnego „Emo-
cje pod kontrolą”. Udział w pro-
gramie pomaga w  zrozumieniu, 
rozpoznaniu i kontrolowaniu de-
strukcyjnych emocji i zachowań. 
Daje szansę na zatrzymanie prze-
mocy i wprowadzenie pozytyw-
nych zmian w  życiu osobistym, 
a także w relacjach z innymi. 
Często osoby stosujące przemoc 
nie są świadome, jakie mecha-
nizmy emocjonalne stoją za ich 
zachowaniami. Zajęcia poma-
gają dostrzec, kiedy i  dlaczego 
emocje wymykają się spod kon-
troli, i uczą, jak je rozpoznawać 
na wczesnym etapie. Osoby 
uczestniczące w programie uczą 
się metod radzenia sobie ze stre-
sem, frustracją czy złością bez 
używania przemocy. Uczą się, 
jak wyrażać swoje emocje w spo-
sób, który nie rani innych. Tera-
peuci prowadzący zajęcia oferują 
wsparcie oraz praktyczne narzę-
dzia i  techniki, które pomagają 
zarządzać emocjami w trudnych 
sytuacjach. 

Pomoc jest w zasięgu ręki – nie 
musisz być sam
 – Udział w  programie pozwa-
la na rozwijanie umiejętno-
ści komunikacji i  budowania 
zdrowszych relacji, opartych na 

szacunku i zaufaniu – podkreśla 
Andrzej Czekaj, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Sopocie.  – To prze-
strzeń, w  której można podzie-
lić się swoimi doświadczeniami 

z  osobami w  podobnej sytuacji, 
co może być bardzo terapeutycz-
ne. Wzajemne wsparcie i wymia-
na doświadczeń pozwalają zro-
zumieć, że nie jest się samemu, 
a zmiana jest możliwa.

Program korekcyjno-edukacyjny 
obejmuje od 1 do 3 sesji indywi-
dualnych oraz 24 spotkania gru-
powe. W  uzasadnionych przy-
padkach może być on prowadzo-
ny tylko w formie indywidualnej 
składającej się z 30 spotkań.
Udział w programie jest bezpłat-
ny. Poprzedza go wstępna kon-
sultacja ze specjalistą z  Punktu 
Interwencji Kryzysowej MOPS 
w Sopocie. 
W programie korekcyjno-eduka-
cyjnym mogą uczestniczyć oso-
by stosujące przemoc domową, 
które zgłoszą się dobrowolnie do 
udziału lub sąd zobowiązał ich do 
uczestnictwa w oddziaływaniach 
korekcyjno-edukacyjnych albo 
zostały zmotywowane do udzia-
łu przez pracowników socjalnych 
lub inne służby w związku z pro-
wadzoną procedurą „Niebieskie 
Karty”. Mogą to też być osoby 

uzależnione od alkoholu lub in-
nych substancji psychoaktyw-
nych, ale po zakończonej terapii 
uzależnień. 
Nabór do programu odbywa się 
w  sposób ciągły, co oznacza, że 
można do niego dołączyć w każ-
dej chwili. Zrozumienie, że 
agresja i przemoc nie są rozwią-
zaniem, to pierwszy krok w kie-
runku zmiany. Zadzwoń i umów 
się na wstępną konsultację. Przy 
wsparciu specjalistów z Punkt In-
terwencji Kryzysowej MOPS So-
pot masz szansę na zmianę jako-
ści życia swojego i najbliższych. 
Punkt Interwencji Kryzysowej 
MOPS Sopot, al. Niepodległości 
876, w dni robocze w godz. 8.00-
19.0), tel. 58 550 14 14, 609 680 
115.

(AN)

TU TRENUJĄ BIKE POLO

Nietypowe boisko na zaspie
Kolejne boisko wielofunkcyj-
ne pojawiło się na sportowej 
mapie Gdańska. Przy skrzy-
żowaniu ulicy Czarny Dwór 
i  alei Jana Pawła II zaprojek-
towano otoczony bandami 
obiekt, z  myślą o  różnorod-
nych potrzebach sportowców 
i amatorów. 
 – Jest przystosowany do upra-
wiania takich dyscyplin jak 
bike polo, unihokej czy roller 
derby. Stare boisko do koszy-
kówki dostosowano do upra-
wiania różnych dyscyplin 
sportowych. Zakres prac obej-
mował wymianę nawierzchni, 
montaż nowego ogrodzenia 
z  piłkochwytami, instalację 
band ochronnych czy prze-
niesienie koszy do koszyków-
ki. Dodatkowo zagospodaro-
wano teren poprzez dodanie 
elementów małej architektu-
ry, takich jak ławki, stojaki 
na rowery czy wiata magazy-
nowa – informuje Krzysztof 
Piekło z Gdańskiego Ośrodka 
Sportu.
Inwestycja kosztowała po-
nad 770 tys. zł, a  z  boiska 
mogą korzystać wszyscy chęt-
ni. Nowo boisko to miejsce 

przystosowane do uprawiania 
wielu sportów, które do tej 
pory nie miały odpowiedniej 
infrastruktury w Gdańsku. 
 – Gładka nawierzchnia i  so-
lidne bandy umożliwiają grę 
w  unihokeja, roller derby czy 
box lacrosse. Dzięki zastoso-
waniu bezpiecznych band bo-
isko jest również dostosowa-
ne do potrzeb osób grających 
w  koszykówkę na wózkach 
inwalidzkich – co stanowi 

istotną przewagę nad istnie-
jącymi wcześniej obiektami, 
które często kończą się kra-
wężnikami lub trawnikami, 
utrudniającymi grę – zauważa 
Krzysztof Piekło. 
Nie wszyscy wiedzą, że bike 
polo to sport wywodzący 
się z  Irlandii, a  do  Trójmia-
sta trafił ponad 20 lat temu, 
dzięki powracającej emigrant-
ce, która zaraziła swoją pasją 
gdańszczan. 

 – Obecnie w  Gdańsku w  bike 
polo gra kilkadziesiąt osób, z cze-
go część trenuje na wysokim po-
ziomie w  drużynie 3City Bike 
Polo, regularnie uczestnicząc 
w międzynarodowych zawodach. 
Polacy mogą pochwalić się wie-
loma sukcesami, w tym mistrzo-
stwem Europy oraz 13. miejscem 
w mistrzostwach świata w 2023 
roku – dodaje Krzysztof Piekło.

(GR)
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To w odpowiedzi na liczne sy-
gnały dotyczące problemów 
związanych z  nadużywaniem 
alkoholu przygotowany został 
plan zmian w lokalnej polityce 
alkoholowej.
 – Podczas regularnych spo-
tkań z  mieszkańcami wielo-
krotnie podnoszone są zagad-
nienie dotyczące porządku 
i bezpieczeństwa wokół miejsc 
nocnej sprzedaży alkoholu. 
Wspieramy także osoby, które 
są dotknięte problemem uza-
leżnienia, a  także ich rodziny. 
Wiemy, że problem uzależ-
nienia od alkoholu może być 
ograniczany w  życiu społecz-
nym przez trzy zasadnicze 
kwestie: dostępności, reklamy 
oraz ceny. Jako samorząd mo-
żemy wpływać jedynie na jego 
dostępność. W związku z  tym 
postanowiliśmy zaproponować 
rozwiązania, które będą teraz 
podlegały dalszym rozmowom 

i konsultacjom – mówi Monika 
Chabior, zastępczyni prezydent 
Gdańska ds. rozwoju społecz-
nego i równego traktowania.
Jak podaje Joanna Bieganow-
ska z  gdańskiego ratusza, już 
w  pierwszym kwartale tego 
roku miasto planuje skiero-
wać pod obrady Rady Miasta 
Gdańska projekt uchwały za-
kazującej sprzedaży alkoholu 
w  godzinach 22.00–6.00. Za-
kaz ma wejść w  życie 1 wrze-
śnia tego roku i  obejmie całe 
miasto – w tym stacje paliw.
 – Planowane jest także wpro-
wadzenie zasad dotyczących 
lokalizacji sklepów sprzeda-
jących alkohol. Od 1 stycz-
nia 2026 r. takie punkty 
będą musiały znajdować się 

w  odległości co najmniej 75 
metrów od miejsc chronionych, 
takich jak placówki dla osób 
bezdomnych, ośrodki leczenia 
uzależnień, domy pomocy spo-
łecznej oraz szkoły podstawowe 
i ponadpodstawowe – z wyjąt-
kiem szkół dla dorosłych – do-
daje Joanna Bieganowska.
Trzecia z uchwał dotyczyć bę-
dzie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż al-
koholu w Gdańsku.
Projekty uchwał zostały prze-
słane do rad dzielnic, Rady 
Zdrowia Publicznego oraz 
Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoho-
lowych. Opinie rad dzielnic 
będą przeanalizowane przed 
przesłaniem uchwał do Rady 

Miasta Gdańska.
Warto wiedzieć, że w Gdańsku 
rośnie liczba osób korzystają-
cych z  pomocy Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz liczba 
interwencji związanych z prze-
mocą domową i  zakładaniem 
Niebieskich Kart. 
 – Ponadto można zaobser-
wować zmiany w  strukturze 
osób nadużywających alkoho-
lu – problem dotyczy już nie 
tylko osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym, ale 
również aktywnych zawodowo 
mieszkańców, w  tym młodych 
kobiet – dodaje Marcin Szeląg 
z gdańskiego urzędu miasta.

(GR)

KONSULTACJE ROZPOCZĘTE

w Gdańsku ma obowiązywać zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach od 22.00 do 6.00 
rano. poza tym punkty sprzedaży alkoholu mają być oddalone od m.in. szkół, ośrod-
ków leczenia uzależnień czy domów pomocy społecznej oraz zmieni się liczba udzie-
lanych zezwoleń na sprzedaż trunków. to wszystko zakładają projekty uchwał, które 
obecnie konsultowane są przez miasto. później projekty z ewentualnymi poprawkami 
trafią pod głosowanie miejskich radnych.

Będą ograniczenia w sprzedaży alkoholu?

WYdarzENia/rEkLama

W POSZUKIWANIU PRACY

pierwsze takie narzędzie w polsce
 – W dwa lata po uruchomie-
niu Jobmapy – internetowego 
serwisu wyświetlającego oferty 
pracy na interaktywnej mapie 
Trójmiasta, Gdański Urząd 
Pracy wdraża kolejną nowość. 
Jest nią Ergon, czyli aplikacja 
mobilna dla klientów urzędu. 
Nowe narzędzie zbudowane 
jest z  dwóch niezależnych od 
siebie modułów – informuje 
Łukasz Iwaszkiewicz z Gdań-
skiego Urzędu Pracy, który jest 
odpowiedzialny za wdrażania 
aplikacji.
Pierwsza część aplikacji otwar-
ta jest dla wszystkich i pozwala 
na przeglądanie ofert zatrud-
nienia zgłoszonych do urzędu 
pracy, śledzenie nadchodzą-
cych wydarzeń, sprawdzanie 
propozycji stażu czy zapisanie 
się na szkolenie grupowe. Moż-
na tu także zapoznać się z naj-
ważniejszymi aktualnościami 
oraz statystykami rynku pracy, 

w tym z listą zawodów deficy-
towych i  nadwyżkowych. Jest 
też książka adresowa pracow-
ników urzędu pracy, wykaz 
najważniejszych form wspar-
cia, formularz kontaktowy oraz 
dane jednostek organizacyj-
nych GUP.
 – Druga część serwisu adreso-
wana jest z kolei do osób zareje-
strowanych w GUP. Dostęp do 
niej możliwy jest na podstawie 
PESEL-u oraz po podaniu nu-
meru telefonu lub adresu pocz-
ty elektronicznej wskazanego 
podczas rejestracji w  urzędzie 
pracy. Po zalogowaniu aplika-
cja wyświetli informacje o sta-
tusie, długości zarejestrowa-
nia, zbliżających się wizytach, 
przypisanym doradcy, zwolnie-
niach lekarskich przesłanych 
do urzędu pracy oraz prawie do 
zasiłku lub stypendium, a tak-
że ich wysokości wraz z harmo-
nogramem wypłat. Dodatkowo 

osoby, które złożyły wniosek 
o przyznanie dotacji na założe-
nie działalności gospodarczej, 
będą mogły tu sprawdzić status 
swojej sprawy – tłumaczy Łu-
kasz Iwaszkiewicz. 
Ergon to pierwsze tego typu 
narzędzie w Polsce, które w tak 
kompleksowy sposób dostarcza 
naszym klientom bardzo wiele 
informacji związanych z ich re-
jestracją w urzędzie pracy.
Ergon Gdańskiego Urzędu 
Pracy dostępny jest zarówno 
na urządzenia z systemem ope-
racyjnym Android, jak i  iOS. 
Aplikację można pobrać z Go-
ogle Play Store oraz App Store 
Apple.
Szczegółowych informacji 
o  działaniu aplikacji udzie-
la Łukasz Iwaszkiewicz (tel. 
58 743-13-52, e-mail: lukasz.
iwaszkiewicz@gup.gdansk.pl).

(GR)
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ZARZĄD SPÓŁDZIELNI  MIESZKANIOWEJ  „SUCHANINO”  
w GDAŃSKU 

ul. Kurpińskiego 21 tel. 887-753-147,145, 144

 
OGŁASZA UStNy NIEOGRANICZONy 

PRZEtARG, KtÓREGO PRZEDMIOtEM JESt
ustanowienie odrębnej własności lokalu w zasobach Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Suchanino”.

Przetarg odbędzie się dnia 05.02.2025r. o godz. 10:00 w siedzibie 
Spółdzielni przy ul. Kurpińskiego 21.

OPIS LOKALU:

Lokal mieszkalny nr 9 kat. M-4 o pow. użytkowej 81,00 m2, 
położony w Gdańsku przy ul. Piotra Czajkowskiego 3 kl.B  III p., 

oraz miejsce postojowe w hali garażowej do wyłącznego korzystania 
o pow. 12,40 m2 w hali garażowej na poziomie -1. 

brak licznika elektrycznego, do remontu. 

cena wywoławcza – 883.000,00 zł,    wysokość wadium – 83.300,00 zł    

w/w lokal mieszkalny wchodzi w skład nieruchomości obciążonej 
hipoteką umowną na rzecz PKO BP S.A. Bank PKO BP  wydał 

promesę dotyczącą warunków bezobciążeniowego  odłączenia części 
nieruchomości.

 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE  

WWW.SMSUCHANINO.PL

PRZEKAZALI AMBULANS

Lepsze warunki pracy 
ratowników
Od połowy stycznia zespół ra-
townictwa medycznego dyżu-
ruje przy ul. Bulońskiej 18, a nie 
jak dotychczas przy Myśliwskiej 
25. Dzięki tej przeprowadz-
ce poprawiły się warunki pracy 
ratowników. Z  kolei podstacja 
w  Nowym Porcie otrzymała 
nową karetkę.
Ratownicy z  Moreny wyjeż-
dżają do pomocy mieszkańcom 
dzielnic: Piecki-Migowo, Uje-
ścisko, Wrzeszcz, Suchanino 
i Jasień. Wyjeżdżają również do 
miejsc wskazanych przez dyspo-
zytora. Czas dojazdu do miejsca 
wezwania w tym rejonie wynosi 
do 8 minut. Zespół ten w roku 
2024 r. do pacjentów wyjeżdżał 
3105 razy.
 – To bardzo ważne, aby po-
prawiał się komfort pracy ra-
towników, bezpieczeństwo 
pacjentów i  jakość opieki. Dla-
tego pomorski samorząd kon-
sekwentnie wspiera inwesty-
cje w  podmiotach leczniczych. 

Teraz przekazaliśmy 800 tys. 
zł z  budżetu województwa na 
zakup karetki dla pogotowia 
ratunkowego w  Gdańsku. To 
czwarty ambulans, który kupili-
śmy w ostatnich latach – mówił 
Leszek Bonna, wicemarszałek 
województwa pomorskiego.
Nowa karetka, której całkowity 
koszt to 900 tys. zł, będzie sta-
cjonować w  podstacji przy ul. 
Na Zaspę 57. W ambulansie są 
nowoczesne nosze z  zasilanym 
akumulatorem systemem hy-
draulicznym, dzięki czemu ra-
townicy nie będą musieli sami 
dźwigać pacjenta.
Dodajmy na koniec, że gdań-
skie pogotowie dysponuje 25 
ambulansami i 3 motocyklami. 
W  2024 r. pogotowie wyjeż-
dżało do pacjentów 40 964 razy, 
w tym stanów zagrożenia zdro-
wia było 18 074. 

(GR)
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Ulica spacerowa to jedna z kilku ulic na terenie trójmiasta, gdzie korki są 
codziennością. dyrekcja rozbudowy miasta Gdańska planuje inwestycję, 
która ma skrócić czas jazdy autobusem między oliwą a osową. 

Jak informuje nas Aneta Nie-
zgoda z  Dyrekcji Rozbudowy 
Miasta Gdańska, lada dzień 
otwarte zostaną oferty, któ-
re zgłoszono do przetargu na 
opracowanie kompleksowej do-
kumentacji projektowej buspa-
sa oraz drogi rowerowej na ul. 
Spacerowej. 
 – W pierwszej kolejności opra-
cowane mają być dwa warianty. 
Pierwszy dla całego odcinka ul. 
Spacerowej, od ul. Opackiej do 
Węzła Wysoka, zakłada prze-
krój 2x2, w  tym zewnętrzne 
pasy ruchu w  formie buspasa. 
Natomiast drugi wariant za-
kłada przekrój 1x2+1, w  tym 
1 pas ruchu w  formie buspasa 
w  kierunku Oliwy,  na odcin-
ku od Leśniczówki Renuszewo 
do wysokości ul. Opackiej oraz 
przekrój 2x2, w tym zewnętrz-
ne pasy ruchu w formie buspa-
sa, na odcinku od Leśniczówki 
Renuszewo do Węzła Wysoka. 
Każdy z  wariantów zakłada 
również zaprojektowanie drogi 

rowerowej – tłumaczy Aneta 
Niezgoda.
Po zakończeniu prac projekto-
wych wybrany zostanie jeden 
z  wariantów i  wtedy też przy-
gotowywana będzie komplek-
sowa dokumentacja inwestycji. 
Wszystkie procedury, łącznie 
z  uzyskaniem pozwolenia na 
budowę, ma zająć niecałe 2 lata.
 – Rozbudowa ulicy Spacerowej 

ma na celu maksymalne skró-
cenie czasu przejazdu autobu-
sem pomiędzy Osową a Oliwą 
oraz stworzenie nowego po-
łączenia rowerowego między 
dzielnicami. Buspas pozwoli na 
częstsze kursowanie autobusów 
komunikacji miejskiej – dodaje 
Aneta Niezgoda.

(GR)

SZYBCIEJ TYLKO AUTOBUSEM 

Buspas i trasa rowerowa  
na spacerowej

dnia 9 lutego bieżącego roku mieszkańcy stogów i przymorza wielkiego będą mogli wybrać nową radę dzielnicy. na stogach 
zarejestrowało się 23 kandydatów, a na przymorzu wielkim 33 kandydatów. Frekwencja w wyborach jest kluczowa, ponieważ 
im wyższa frekwencja tym większe środki dla dzielnicy. 

Wybory do dwóch rad dzielnic Gdańska 
– stogi i przymorze Wielkie

Rada dzielnicy to ciało doradcze dla władz 
miasta, a  mieszkańcy dzięki niej mają realny 
wpływ na to, kto będzie reprezentował ich in-
teresy na lokalnym poziomie. Każda rada dys-
ponuje środkami na wydatki w dzielnicy, które 
uzależnione są od liczby mieszkańców i  wła-
śnie frekwencji w wyborach. Co ważne, w tych 
wyborach mogą wziąć udział wyłącznie miesz-
kańcy Przymorza Wielkiego oraz Stogów. Są 
to osoby ujęte w  stałym rejestrze wyborców 
danej dzielnicy oraz osoby, które najpóźniej, 
w dniu głosowania ukończą 18 lat. 
Do rozdysponowania jest 21 mandatów na 
Przymorzu Wielkim i  15 mandatów na Sto-
gach. Na Przymorzu Wielkim w  dniu gło-
sowania będzie można jednocześnie wziąć 
udział w  konsultacjach społecznych dot. na-
zwy ulicy Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 
Punkty do konsultacjach będę zlokalizowa-
ne w okolicy lokali wyborczych i będą czynne 
w godzinach pracy komisji wyborczych. Kon-
sultacje społeczne rozpoczęły się 10 stycznia, 
a zakończą się 31 marca 2025 roku. Szczegó-
ły na temat konsultacji dostępne są na stronie  
www.gdansk.pl  

Lokale wyborcze w obu dzielnicach będą czyn-
ne w godzinach 7.00 – 21.00

SpiS lokali w yborczych

przymorze wielkie
1) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 10,  
ul. Opolska 9
 2) Szkoła Podstawowa Nr 79, ul. Kołobrzeska 49
3) XXI Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Sportowymi, ul. Kołobrzeska 75
4) Zespół Szkół Kreowania Wizerunku,  
ul. Kaczyńskiego 35
5)Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1,  
ul. Jagiellońska 5
6) Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1,  
ul. Jagiellońska 14
Stogi
1) Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 4,  
ul. Stryjewskiego 28
2) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3,  
ul. Kłosowa 3

Więcej informacji o wyborach znaleźć można 
na stronie www.gdansk.pl/wybory


